
Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 047  de 07 de Abril de 2015.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24 de Janeiro de 1994;
Considerando o Memorando nº 008, de 07.04.2015 da Comissão 
responsável pelo Processo Administrativo Disciplinar:
RESOLVE:
Prorrogar pelo prazo de 60 (sessenta) dias, os trabalhos da 
Comissão de processo administrativa disciplinar designada pela 
Portaria 019 de 30 de Janeiro de 2015, publicada no DOE nº 
32.825 de 09.02.2015, incumbida de apurar a possível prática 
de infração disciplinar por servidor da autarquia.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 814604

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:02/04/2015
Vigência: 02/04/2015 a 02/04/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :65
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLIFA- CLÍNICA FISIOTERÁPIA DE ABAETETUBA
Endereço: AV. D. PEDRO II, Nº 631, Bairro: Centro, CEP:68440-
000, no Município de ABAETETUBA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura:01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 a 01/04/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :20
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: ACCEB- ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS E 
CONDOMÍNIOS E EMPREEMDIMENTOS DE BELÉM
Endereço: na TV ENEAS PINHEIRO, Nº.1706, Bairro: MARCO, 
CEP:66.095-100, no Município de BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 814242

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo:
Data da Assinatura:12/03/2015
Vigência: 12/03/2015 a 12/03/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato : 117
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: B C N LOPES - ME (CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 
DR BRUNO NOGUEIRA)
Endereço : na Rua Paes de Carvalho, Nº. 96, Sala C-Altos, Bairro: 
Centro, CEP: 68.725-000, no Município de Igarapé-Açú/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 814406

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 098 de 19 de março de 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                       Cargo do Servidor                
Matricula  
NEUCICLEIA DE MOURA GALVÃO,          Supervisor Administrativo           
5258430/2   

Recurso(s):
Programa de Trabalho     Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa    Valor
08122129745340000      0261000000           339030                       
400,00
Portaria: 099 de 19 de março de 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                       Cargo do Servidor                
Matricula  
RINALDO SANTOS GUERREIRO,            Supervisor Administrativo           
5899368/1   
Recurso(s):
Programa de Trabalho     Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa    Valor
08122129745340000      0261000000           339030                       40
0,00                                                                    
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 814328

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 105 de 27 de março de 2015
CONCEDER, 5 e 1/2(cinco e meia) Diárias ao servidor, OLAVO 
CÂMARA DE OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula nº 3154815/1, 
Procurador Autárquico, de acordo com a Lei Nº 5.810 de 
24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com 
alimentação, hospedagem e locomoção urbana, na cidade do Foz 
do Iguaçú/PR/Brasil, com objetivo de participar do III Congresso 
Nacional da ABRAP, bem como da reunião da Advocacia Pública 
do Brasil, no período de deslocamento compreendido entre 09 a 
14 de junho de 2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 09 de junho 
de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente
Portaria nº 115 de 07 de abril de 2015
CONCEDER, 1 e 1/2(uma e meia) Diária ao servidor, OLAVO 
CÂMARA DE OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula nº 3154815/1, 
Procurador Autárquico, de acordo com a Lei Nº 5.810 de 
24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com 
alimentação, hospedagem e locomoção urbana, no município de 
Santarém/PA, com objetivo de participar de audiência nos autos 
do Processo nº 00057330720128140051, feito que tramita na 
8ª Vara Cívil da Comarca do respectivo município, no período de 
14 a 15.04.2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 14 de abril 
de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente
Portaria nº 116 de 07 de abril de 2015
CONCEDER, 2 e 1/2(duas e meia) Diária ao servidor, OLAVO 
CÂMARA DE OLIVEIRA JÚNIOR, matrícula nº 3154815/1, 
Procurador Autárquico, de acordo com a Lei Nº 5.810 de 
24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas 
com alimentação, hospedagem, nos municípios de Abaetetuba, 
Barcarena e Moju/PA, com objetivo de participar de reunião com 
os credenciados junto ao IASEP, nos respectivos municípios, no 
período de 16 a 18.04.2015.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 16 de abril 
de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 814610

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A Comissão de Processo Administrativo, designada pela Portaria 
n.º 084 de 16.03.2015 e publicada no Diário Ofi cial do Estado do 
Pará n.º 811154 de 30.03.2015, considerando o Parecer Jurídico 
n.º 1157/2014 da Procuradoria deste IASEP,
RESOLVE:
I - Aplicar à Empresa BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ N.º 02.668.300/0001-79, a pena de suspensão 
temporária do Contrato n.º 006/2014 até a apuração fi nal dos 
fatos denunciados no Processo n.º 2014/555426, o qual deu 
origem à referida Comissão.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ronaldo da Costa Moia
CPF  nº. 523.008.542-87
Presidente da Comissão

Protocolo 814488

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Contrato nº 024/2015
Onde se Lê: Larissa Carvalho Dantas
Leia-se: Larissa Carvalho de Melo Dantas

Protocolo 814287

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 010/2015
Data da assinatura: 06/04/2015
Vigência: 06/04/2015 a 06/04/2016
Objeto: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição 
de Materiais Permanentes (mobiliários), conforme especifi cações 
e quantitativos estabelecidos no Edital e seus anexos, do Pregão 
identifi cado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais 
integram este instrumento, independente de transcrição.
Exercício: 2015
Unidade Orçamentária - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará.
Programa do PPA 2012/2015: 1369 - Seguridade Social do 
Servidor Público Estadual.
Classifi cação Funcional Programática: 09.272.1369-6543: 
Modernização do RPPs do Estado do Pará;
Fonte de Recurso: 0261 - Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta.
Natureza da Despesa - 449052- Equipamento e Material 
Permanente
Valor: R$ R$2.841.202,00 (Dois milhões, oitocentos e quarenta 
e um mil, duzentos e dois reais)
Contratado: CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: Rodovia VRS 814 km 0,32 nº 300- Bairro: Centro Rio 
Grande do Sul
Cep: 95.270-000 - Município Flores da Cunha
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 814301

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 111  DE 01 DE ABRIL DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 145/2015 - DDPEG-DG, de 
26/03/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora TELMA DE CARVALHO LOBO, matrícula 
nº. 5917592, ocupante do cargo de Coordenador do Centro de 
Desenvolvimento de Competências e Habilidades Profi ssionais 
em Governança Pública, para responder pela Diretoria de 
Desenvolvimento de Programas Estratégicos em Governança 
Pública - DDPEGP desta Escola de Governança Pública do 
Estado do Pará, como substituta eventual, durante a ausência e 
impedimento do titular até a ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral
Av. Almirante Barroso, 4314. Bairro: Souza. CEP: 66613-710. 

Belém - PA.
Protocolo 814266

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.  112 DE 06 DE ABRIL DE 2015.    
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;


